sonrasındaki belgelerde taşınma hakkında kısa ve özet bilgiler verilmekte, bu

bilgilerden hareketle nakil işinin ne zaman, hangi nedenle ve nasıl

gerçekleştirildiği ortaya konulabilmektedir.

Osmanlı Arşivi’ndeki bazı belgelerin satır aralarından bu nakil işinin 1884

veya 1885 yıllarında gerçekleştiği anlaşılmaktadır. 1897 (Rumi 1313) yılına ait bir

belgede kaza merkezinin Boğazlıyan’dan Uzunlu’ya 12 yıl önce, yani 1885

yılında taşındığı ifade edilmektedir. 1899 (Rumi 1315) yılına ait bir belgede ise

Boğazlıyan kaza merkezinin 15 sene önce, Rumi 1300 veya miladi 1884 yılında

Uzunlu’ya nakledildiği iddia edilmektedir. Bu nakil işine 1887 yılına ait bir

belgede bazı kaza eşrafı arasında meydana gelen fikir ayrılığı ve şahsî garazın

neden olduğu ileri sürülmekte, bir derde çare olması için kaza merkezinin

Uzunlu isminde ufak bir köye nakledildiği belirtilmektedir.

ifade olunarak okumaya meydan verilmeksizin imza ettirilmiş olduğunu ve ahali

tarafından silah atıldığının gerçek olup olmadığı hakkındaki ifadelerini belirtmesi

istenmiştir.

Kaymakam Mehmet Atıf Bey şu ifadeyi vermiştir: 32

“Hükûmet merkezinin Uzunlu’dan Boğazlıyan’a naklolduğu gün 31

Ağustos (12 Eylül) 1314 (1898) yılının pazartesi günü idi. Sabahleyin saat bir

buçuk sıralarında Uzunlu’da zuhuûr eden “haydin ha haydin geldiler ha” gibi

bir velvele üzerine kendisinin uykudan uyandırıldığı ve üstümü giymekle

meşgul iken ahali sopa, değnek ve taşlarla hükûümet merkezine doğru